1

证券代码：000630 证券简称：铜陵有色 公告编号：2025－110

铜陵有色金属集团股份有限公司

关于竞拍取得安徽省铜陵市鸡冠山—胡村

铜金钼矿勘查探矿权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次交易概述

（一）2025 年 9 月 18 日，受安徽省自然资源厅委托，安徽省不动产登记中

心（安徽省国土资源储备发展中心）在安徽合肥公共资源交易中心以挂牌方式出

让鸡冠山—胡村铜金钼矿勘查探矿权。为不断夯实公司主业，持续加强资源储备，

实现可持续发展，公司参与竞买鸡冠山—胡村铜金钼矿勘查探矿权。

（二）2025 年 11 月 4 日，公司以 320,350 万元竞得该鸡冠山—胡村铜金钼

矿勘查探矿权，并与安徽省不动产登记中心（安徽省国土资源储备发展中心）共

同签署了《探矿权出让成交确认书》。

（三）本次交易无需提交公司董事会、股东会审议。根据《深圳证券交易所

股票上市规则》及《公司章程》的有关规定，本次交易不构成关联交易，也不构

成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对方的基本情况

（一）出让人：安徽省自然资源厅

（二）机构性质：国家行政机关

（三）关联关系说明：公司与安徽省自然资源厅不存在关联关系。

（四）其他情况说明：安徽省自然资源厅与公司及公司前十名股东在产权、

2

业务、资产、债权债务、人员等方面不存在可能或已经造成公司对其利益倾斜的

关系。安徽省自然资源厅不属于失信被执行人。

三、交易标的的基本情况

（一）出让探矿权名称：安徽省铜陵市鸡冠山—胡村铜金钼矿勘查。

（二）勘查矿种：铜、金、钼矿。

（三）首次出让期限：5年，从不动产权证书（探矿权）权利期限开始之日

起算。

（四）面积：1.3207 平方千米；出让收益率：铜 1.2%、金 2.3%、钼 2.3%；

拐点坐标等详情请参见安徽合肥公共资源交易中心《安徽省铜陵市鸡冠山—胡村

铜金钼矿勘查探矿权挂牌出让公告》(皖探出公告〔2025〕5 号)。

（五）勘查工作程度：普查阶段。

（六）资源储量：全矿区累计查明铜矿石量（推断类）3094.64 万吨，铜金

属量 32.88 万吨，铜平均品位 1.06%；金矿石量（推断类）147.96 万吨，金金属

量 8640.37 千克，金平均品位 5.840g/t；钼矿石量（推断类）1593.57 万吨，钼

金属量 1.50 万吨，钼平均品位 0.094%；硫矿石量（推断类）857.24 万吨，硫元

素量 194.67 万吨，硫平均品位 22.71%。

四、交易协议签订及出让收益缴纳

公司拟于 2025 年 12 月 9 日前，与出让人签订探矿权出让合同，并根据合同

约定缴纳探矿权出让收益。本次交易最终的成交价为人民币 320,350 万元，资金

来源为公司自有资金或自筹资金。

五、本次交易的其他说明

本次交易不涉及债权债务的转移，亦不涉及人员安置、土地租赁、债务重组

等情况，未伴随公司股权转让或者公司高层人事变动计划等其他安排。

六、本次参与竞拍的目的及对公司的影响

3

鸡冠山—胡村铜金钼矿勘查探矿权位于安徽省铜陵市冬瓜山铜矿周边，本次

竞得该探矿权符合公司聚焦铜产业主责主业的发展战略，有利于增厚公司有色金

属资源储备，进一步提升可持续发展能力，推动公司做强做大做优。

本次竞拍探矿权的资金来源为公司自有资金或自筹资金，不会对公司当期的

财务状况和经营成果产生重大不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

七、风险提示

（一）本次竞拍成交结果将于《探矿权出让成交确认书》签订之日起 5个工

作日内通过自然资源部网站、安徽省自然资源厅网站、全国公共资源交易平台（安

徽省·合肥市）安徽合肥公共资源交易中心网站、安徽省不动产登记中心（安徽

省国土资源储备发展中心）网站公示 10 个工作日。成交结果公示完成前，最终

竞拍结果尚存在一定的不确定性。

（二）矿产资源开采具有较高的投资风险，存在不可预见的自然因素、社会

因素以及与采矿相关的国家与地方政府的法规政策调整。

（三）本次竞拍的探矿权出让人提供的资源情况为地勘单位进行勘测的结果，

有关矿体的规模、形态、资源储量、品位等可能与实际开采情况有差距，存在不

可预见的风险。

（四）公司取得探矿权后需要办理探矿权转采矿权等相关手续，存在一定的

不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

八、备查文件

《探矿权出让成交确认书》。

特此公告

铜陵有色金属集团股份有限公司董事会

2025 年 11 月 6 日